

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2023

SNCC.F.069	Capítulo	6105
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0007
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Empresa Distribuidora de Electricidad del Este, S.A.
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000718
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler y Garantía de servidores DELL. 1er Tr	Extensión y Garantía de servidores DELL	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 2,200,000.00	R\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de Interconexión Edesur-Edeeste. 4to Tr	Proceso de Interconexión Edesur-Edeeste	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1	R\$ 28,000,000.00	R\$ 28,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 28,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de personalidades de relevancia e impacto nacional	Servicio publicitario de escuela de personalidades de relevancia e impacto nacional	Servicios	Excepción de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	2	R\$ 80,000.00	R\$ 160,000.00
82121501	Planificación y trazados de producciones gráficas	Unidad	6	R\$ 5,000.00	R\$ 30,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	R\$ 45,000.00	R\$ 360,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 180,000.00	R\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de oficina comercial y corporativa para uso en Edeeste, en el 3er	Descripción por oficina comercial y corporativa para uso en Edeeste, en el 3er	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	15	R\$ 181,795.00	R\$ 2,726,925.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,726,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de impresión de materiales POP. 4to Tr	Servicio de Impresión de materiales POP.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	500	R\$ 655.00	R\$ 327,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	150	R\$ 500.00	R\$ 75,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	300	R\$ 585.00	R\$ 175,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 578,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de animación de bienvenida de la navidad. 4to Tr	Animación de bienvenida de la navidad.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151602	Servicios de acróbatas	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

para el servicio de reparación de la avería	Instalación de empresa para el servicio de reparación de la avería en la CNP. 1er Tr	Servicios	Depón - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 13,803,300.00	RDS 13,803,300.00	+
						-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 13,803,300.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES DIVERSOS PARA EL USO DE EDE	ADQUISICION DE MATERIALES DIVERSOS PARA EL USO DE EDEESTE.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	2000	RDS 190.00	RDS 380,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2000	RDS 185.00	RDS 370,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	700	RDS 190.00	RDS 133,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 950.00	RDS 95,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 1,250.00	RDS 125,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 1,350.00	RDS 135,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 1,145.00	RDS 45,800.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 1,680.00	RDS 67,200.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	48	RDS 350.00	RDS 16,800.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RDS 87.00	RDS 43,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 680.00	RDS 34,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RDS 8,640.00	RDS 43,200.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 560.00	RDS 56,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 486.00	RDS 24,300.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 356.00	RDS 35,600.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RDS 790.00	RDS 14,220.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	RDS 1,900.00	RDS 57,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RDS 290.00	RDS 11,600.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 4,590.00	RDS 229,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RDS 1,250.00	RDS 2,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 980.00	RDS 49,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	75	RDS 2,500.00	RDS 187,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 380.00	RDS 38,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,187,220.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ónicos para la dirección de proyectos y ge	medidores electrónicos para la dirección de proyectos y gestión de perdidas.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41113033	Volumetros	Unidad	40	RDS 4,356.67	RDS 174,266.80	-
41113601	Amperímetros	Unidad	293000	RDS 4,599.00	RDS 1,347,507,000.00	-
12142208	Fuentes de calibración	Unidad	1	RDS 575,000.00	RDS 575,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,348,256,266.80</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
orientación a la población, a través de di	para actividades de orientación a la población, a través de diferentes programas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

55101504	Periódicos	Unidad	16.2	RD\$	30,000.00	RD\$	486,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	16.2	RD\$	30,000.00	RD\$	486,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	16.2	RD\$	30,000.00	RD\$	486,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	1,458,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos Pesados 1er Trimestre	Alquiler de vehículos Pesados 1er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y	Unidad	1	RD\$ 1,125,000.00	RD\$ 1,125,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y	Unidad	1	RD\$ 630,000.00	RD\$ 630,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y	Unidad	8	RD\$ 300,000.00	RD\$ 2,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,855,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de orientación a la población, a través de impresos para actividades de orientación a la población, a través de diferentes impresos para actividades de orientación a la población, a través de diferentes	Servicios de orientación a la población, a través de impresos para actividades de orientación a la población, a través de diferentes	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55111507	Periódicos electrónicos	Unidad	16.2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 486,000.00
55111507	Periódicos electrónicos	Unidad	16.2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 486,000.00
55111507	Periódicos electrónicos	Unidad	16.2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 486,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,458,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Planta Eléctrica 1er Trimestre	Alquiler de Planta Eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 225,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de orientación a la población, a través de impresos para actividades de orientación a la población, a través de diferentes	Servicios de orientación a la población, a través de impresos para actividades de orientación a la población, a través de diferentes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	16.2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 486,000.00
55111507	Periódicos electrónicos	Unidad	16.2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 486,000.00
55111507	Periódicos electrónicos	Unidad	16.2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 486,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,458,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios Publicitarios e Informativos	Servicios de Impresión de medios Publicitarios e Informativos 1er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 17,235.00	RD\$ 17,235.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 490,000.00	RD\$ 490,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,192,735.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Camioneta para Subestaciones 2 Trimestre	Alquiler de Camioneta para Subestaciones.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

geriería para proyecto de monitoreo de s	Proceso de Ingeniería para proyecto de monitoreo de SE.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 76,868,734.65	RDS 76,868,734.65	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 76,868,734.65	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
emplares de revistas para el interno y es	edición de 300 ejemplares de revistas para el 3er trimestre Edeeste, interno y ex	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 584.47	RDS 175,341.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 175,341.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grabacion en estudio y producción del 3	Servicio de Grabación en estudio y producción	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111805	Editores de vídeo	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mpo de Transformación 28 -40 MVA y Re	edación SE Romana 138, campo de Transformación 28 -40 MVA y Rehabilitación s	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 81,500,000.00	RDS 81,500,000.00	+
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 90,672,000.00	RDS 90,672,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 172,172,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ncios de rehabilitación de redes y norma	eriales para realizar servicios de rehabilitación de redes y normalización de us	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00	-
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS 398,800.00	RDS 398,800.00	-
41115309	Luxímetros	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00	-
41115502	Sonómetros	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RDS 9,976.00	RDS 9,976.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,310,776.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entras para Medición de Voltaje y Corrien	Compra Herramientas para Medición de Voltaje y Corriente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	40	RDS 4,356.67	RDS 174,266.80	+
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RDS 5,800.00	RDS 11,600.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RDS 9,976.00	RDS 9,976.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 195,842.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de escuela de personalidades (Mercad	Servicios de publicaciones de escuela de personalidades. (Mercadeo).	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a Nuevas Subestaciones de EDEESTE 1er	Diseño para Nuevas Subestaciones de EDEESTE	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	R\$ 40,000,000.00	R\$ 40,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 40,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales POP para el uso de EDEESTE	Adquisición de Materiales POP para el uso de EDEESTE.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	39	R\$ 7,322.00	R\$ 285,558.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	120	R\$ 300.00	R\$ 36,000.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	10	R\$ 4,400.00	R\$ 44,000.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	10	R\$ 4,800.00	R\$ 48,000.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	2	R\$ 7,646.00	R\$ 15,292.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	2	R\$ 3,068.00	R\$ 6,136.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	50	R\$ 4,300.00	R\$ 215,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	600	R\$ 71.00	R\$ 42,600.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	R\$ 945.00	R\$ 47,250.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	R\$ 645.00	R\$ 32,250.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	R\$ 565.00	R\$ 141,250.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 300.00	R\$ 30,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	R\$ 23.00	R\$ 5,750.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	R\$ 100.00	R\$ 50,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 950.00	R\$ 95,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 120.00	R\$ 12,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	R\$ 535.00	R\$ 26,750.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	R\$ 345.00	R\$ 17,250.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 230.00	R\$ 23,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	R\$ 35.00	R\$ 7,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	R\$ 150.00	R\$ 30,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	R\$ 700.00	R\$ 35,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	R\$ 525.00	R\$ 26,250.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 65.00	R\$ 6,500.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 1,045.00	R\$ 104,500.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 165.00	R\$ 16,500.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	R\$ 650.00	R\$ 65,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,513,836.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Nueva Subestación La Caleta 1er Tr	Construcción Nueva Subestación La Caleta 1er Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	R\$ 20,771,605.83	R\$ 20,771,605.83	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 20,771,605.83	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE REFRIGERACION 2do	COMPRA DE MATERIALES DE REFRIGERACION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
32121501	Capacitores fijos	Unidad	150	R\$ 580.00	R\$ 87,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	150	R\$ 540.00	R\$ 81,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	150	R\$ 500.00	R\$ 75,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	100	R\$ 480.00	R\$ 48,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	R\$ 470.00	R\$ 9,400.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	R\$ 84.96	R\$ 2,548.80	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	R\$ 631.00	R\$ 31,550.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	R\$ 951.08	R\$ 47,554.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	R\$ 81.42	R\$ 2,442.60	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	R\$ 36.58	R\$ 548.70	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	R\$ 685.58	R\$ 10,283.70	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	R\$ 164.02	R\$ 8,201.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	79	R\$ 246.62	R\$ 19,482.98	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	R\$ 15,000.00	R\$ 375,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	R\$ 15,000.00	R\$ 375,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	100	R\$ 27.14	R\$ 2,714.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	R\$ 424.80	R\$ 12,744.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	R\$ 272.58	R\$ 8,177.40	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	R\$ 359.90	R\$ 10,797.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	110	R\$ 25.00	R\$ 2,750.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	R\$ 59.00	R\$ 2,950.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	350	R\$ 400.00	R\$ 140,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	R\$ 15,000.00	R\$ 30,000.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	R\$ 3,500.00	R\$ 17,500.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	R\$ 3,550.00	R\$ 7,100.00	-	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	100	R\$ 100.00	R\$ 10,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,417,744.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para identificación de Anomalías de Redes de Terminación con Drones para identificación de Anomalías de Redes y Subestaciones		Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	1	RDS 96,217,200.00	RDS 96,217,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,217,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago latino americano de Auditoría 2023	Pago de congreso latino americano de Auditoría Interna CLAI 2023.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	3	RDS 65,334.00	RDS 196,002.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 196,002.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para servicios de verificación de medidores	Contratación de empresa para servicios de verificación de medidores de EDEEST	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	12	RDS 400,000.00	RDS 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Celdas para Subestaciones 2 Trimestre	Adquisición de Celdas para Subestaciones	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	1	RDS 24,176,000.00	RDS 24,176,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,176,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comando en Auditoría de Cumplimiento de Servicio de Diplomado en Auditoría de Cumplimiento del 3er Trimestre Edeest	Servicio de Diplomado en Auditoría de Cumplimiento del 3er Trimestre Edeest	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	15	RDS 30,000.00	RDS 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protección personal para la gerencia de Seguridad Industrial	Equipos de protección personal para la Gerencia de Seguridad Industrial, 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	900	RDS 1,656.00	RDS 1,490,400.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	100	RDS 3,312.00	RDS 331,200.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	1	RDS 414,000.00	RDS 414,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1600	RDS 953.13	RDS 1,525,008.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	50	RDS 8,280.00	RDS 414,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	100	RDS 8,556.00	RDS 855,600.00
41102421	Cámaras de reciclaje de temperatura o recicladores térmicos	Unidad	15	RDS 2,070.00	RDS 31,050.00
46181702	Escudos faciales	Unidad	1000	RDS 1,380.00	RDS 1,380,000.00
46181701	Cascos	Unidad	350	RDS 2,640.00	RDS 924,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	2000	RDS 690.00	RDS 1,380,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4000	RDS 828.00	RDS 3,312,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	900	RDS 350.00	RDS 315,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 4,002.00	RDS 800,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RDS 828.00	RDS 248,400.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	30000	RDS 57.50	RDS 1,725,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	150000	RDS 17.25	RDS 2,587,500.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 6,234,204.00	RDS 6,234,204.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,024,012.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra para campaña para incentivar el pago de impuestos	Contratación de empresa para campaña para incentivar el pago a tiempo.	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	55	R\$ 45,000.00	R\$ 2,475,000.00	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	55	R\$ 45,000.00	R\$ 2,475,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	55	R\$ 45,000.00	R\$ 2,475,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	55	R\$ 45,000.00	R\$ 2,475,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 9,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos para difusión escrita.	Contratación de medios impresos para difusión escrita. 2do Trimestre	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 180,000.00	R\$ 720,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 180,000.00	R\$ 720,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 180,000.00	R\$ 720,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 180,000.00	R\$ 720,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$ 80,000.00	R\$ 160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 3,040,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA . 2 Trimestre	MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,000.00	R\$ 3,000.00	+
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,000.00	R\$ 3,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,000.00	R\$ 3,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,000.00	R\$ 3,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 34,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL . 1e	COMPRA DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$ 178,750.00	R\$ 178,750.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	1000	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800,000.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	1300	R\$ 2,570.00	R\$ 3,341,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 7,319,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os para Reuniones y Capacitaciones de E	Servicio del almuerzos para Reuniones y Capacitaciones de EDEESTE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	R\$ 318,666.66	R\$ 318,666.66	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	R\$ 330,696.00	R\$ 330,696.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 899,362.66	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA DE MATERIALES DE PLOMERIA 2do tr	COMPRA DE MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	50	R\$ 4,800.00	R\$ 240,000.00	+
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	50	R\$ 4,900.00	R\$ 245,000.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	120	R\$ 100.00	R\$ 12,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	20	R\$ 1,250.00	R\$ 25,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	48	R\$ 542.00	R\$ 26,016.00	-
40141702	Grifos	Unidad	30	R\$ 430.00	R\$ 12,900.00	-

40141702	Grifos	Unidad	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	66	RDS	50.00	RDS	3,300.00	-
40141702	Grifos	Unidad	59	RDS	50.00	RDS	2,950.00	-
40141702	Grifos	Unidad	60	RDS	258.00	RDS	15,480.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	3,980.00	RDS	199,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	420.00	RDS	21,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	101	RDS	125.00	RDS	12,625.00	-
40141702	Grifos	Unidad	75	RDS	125.00	RDS	9,375.00	-
40141702	Grifos	Unidad	22	RDS	389.00	RDS	8,558.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	890.00	RDS	89,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	200	RDS	125.00	RDS	25,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	225.00	RDS	22,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	3,500.00	RDS	350,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	225.00	RDS	22,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	425.00	RDS	42,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	198.00	RDS	990.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	19,800.00	RDS	99,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	6,800.00	RDS	68,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	22,000.00	RDS	110,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	325.00	RDS	32,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	200	RDS	325.00	RDS	65,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	525.00	RDS	52,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	680.00	RDS	68,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	325.00	RDS	32,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	380.00	RDS	38,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	425.00	RDS	21,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	840.00	RDS	42,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	525.00	RDS	26,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	540.00	RDS	54,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	125.00	RDS	12,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	670.00	RDS	6,700.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	680.00	RDS	34,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	980.00	RDS	49,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	165.00	RDS	8,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	360.00	RDS	36,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	225.00	RDS	22,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	190.00	RDS	19,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	360.00	RDS	36,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	425.00	RDS	21,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	19,800.00	RDS	198,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	4,600.00	RDS	46,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	5,800.00	RDS	290,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	6,200.00	RDS	310,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	20	RDS	1,980.00	RDS	39,600.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	1,250.00	RDS	12,500.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,313,994.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
monitoreo de alarma y sistema contra incendio	Servicio de mantenimiento de alarma y sistema contra incendio, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RDS 9,522,000.00	RDS 9,522,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 9,522,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ARTICULOS DE SEGURIDAD E ILUMINACION	ADQUISICION ARTICULOS DE SEGURIDAD E ILUMINACION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
utiles para apoyo a la educacion. 2o	Adquisición de útiles para apoyo a la educación.	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2000	RDS 1,500.00	RDS 3,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 3,000,000.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos. 2do Trimestre	Adquisición de Materiales Eléctricos.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	794	RDS 271.00	RDS 215,174.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 215,174.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje y refrigerio para reuniones 3er Trimestre	Servicios de Montaje y refrigerio para reuniones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 318,666.67	RDS 318,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 318,666.67

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de baños portátiles para obra, 2do Trimestre	Servicio de alquiler baños portátiles para obra,	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201706	Aseos portátiles	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de revistas institucional. 2do Trimestre	Impresión de revistas institucional. 2do Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS 585.00	RDS 175,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175,500.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible para operatividad de EDEES 3 Trimestre	Adquisición de Combustible para operatividad de EDEESTE, 3 Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	240000	RDS 225.00	RDS 54,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	18000	RDS 225.00	RDS 4,050,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	42000	RDS 225.00	RDS 9,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,500,000.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grabación en estudio informativo. 2do Trimestre	Proceso de Grabación en estudio informativo.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo y correctivo de vehículos livianos	Mantenimiento preventivo y correctivo de vehículos livianos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	400	RDS 70,000.00	RDS 28,000,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	63	RDS 150,000.00	RDS 9,450,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	100	RDS 70,000.00	RDS 7,000,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	25	RDS 81,400.00	RDS 2,035,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1000	RDS 2,350.00	RDS 2,350,000.00
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	1200	RDS 250.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49,135,000.00

+  
-  
-  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

de cultura y desarrollo Organizacional.	Consultoría de de cultura y desarrollo Organizacional	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	3	RDS 3,333,334.00	RDS 10,000,002.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,002.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Caja Chica de Metal para el 3er Trime	Adquisición de Caja Chica de Metal para el 3er Trimestre Edeeste.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171506	Cajas fuertes	Unidad	50	RDS 1,375.00	RDS 68,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 68,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Conductores Concéntrico. 2 Tri	Adquisición de Conductores Concéntrico	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 65,894,689.01	RDS 65,894,689.01	+	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 33,540,064.33	RDS 33,540,064.33	-	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 152,216,725.50	RDS 152,216,725.50	-	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 78,890,099.67	RDS 78,890,099.67	-	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 124,909,498.11	RDS 124,909,498.11	-	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 87,170,268.11	RDS 87,170,268.11	-	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RDS 72,015,609.31	RDS 72,015,609.31	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 614,636,954.04	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
empresa para el Lanzamiento Normas IS	Contratación de empresa para el Lanzamiento Normas ISO. 2do Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lanzamiento del Evento de Planificación	Contratación de empresa para el Lanzamiento del Evento de Planificación Estratégica	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manteles para las actividades de EDEESTE	Adquisición de manteles para las actividades de EDEESTE. 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121604	Manteles	Unidad	6	RDS 3,600.00	RDS 21,600.00	+	
52121604	Manteles	Unidad	15	RDS 2,800.00	RDS 42,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 63,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de detector Dinero falso 3er Trimestr	Adquisición de detector Dinero falso 3er Trimestre Edeeste.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	45	RDS 6,750.00	RDS 303,750.00	+	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	55	RDS 8,400.00	RDS 462,000.00	-	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	25000	RDS 24.99	RDS 624,750.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,390,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza para la operatividad de EDEESTE, 1er Trime	Adquisición de materiales de limpieza para la operatividad de EDEESTE, 1er Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RDS 650.00	RDS 1,300,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	2500	RDS 650.00	RDS 1,625,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	500	RDS 175.00	RDS 87,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	800	RDS 200.00	RDS 160,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	800	RDS 100.00	RDS 80,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	1000	RDS 65.00	RDS 65,000.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	1500	RDS 90.00	RDS 135,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RDS 40.00	RDS 140,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RDS 35.00	RDS 122,500.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	1500	RDS 50.00	RDS 75,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 135.00	RDS 13,500.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	2000	RDS 10.00	RDS 20,000.00	-
40151502	Bombas de vacío	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RDS 115.00	RDS 11,500.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	300	RDS 150.00	RDS 48,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RDS 190.00	RDS 57,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-
12352105	Alcoholes tío (mercaptanos)	Unidad	400	RDS 750.00	RDS 300,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 4,624,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
a diferentes reuniones del CUED y otras	Contratación de salón para diferentes reuniones del CUED y otras actividades.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	16	RDS 25,000.00	RDS 400,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Diplomado de Cultura de Servicio de EDE	Implementación Diplomado de Cultura de Servicio de EDEESTE	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101506	Aseoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
radios IP de enlaces para el uso de EDEES	Adquisición de radios IP de enlaces para el uso de EDEESTE. 2do Trimestre	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RDS 123,000.00	RDS 2,460,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RDS 94,000.00	RDS 940,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RDS 60,000.00	RDS 600,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RDS 90,000.00	RDS 900,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 4,900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de suscripción anual servicio en la nube	Adquisición de suscripción anual servicio en la nube.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	13	RDS 6,153.85	RDS 80,000.05	-
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	13	RDS 20,000.00	RDS 260,000.00	-
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	13	RDS 20,000.00	RDS 260,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 600,000.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de materiales para soporte técnico.2do	Adquisición de materiales para soporte técnico.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-

43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RDS	6,000.00	RDS	300,000.00	-
43202205	Teclas o teclados	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RDS	8,500.00	RDS	170,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS	3,000.00	RDS	150,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	15	RDS	3,500.00	RDS	52,500.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00	-
26121538	Conjunto de cable	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	-
26121538	Conjunto de cable	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
26121538	Conjunto de cable	Unidad	4	RDS	11,000.00	RDS	44,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RDS	8,000.00	RDS	160,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RDS	6,000.00	RDS	240,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00	-
12142207	Fuentes radio - isótopo	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,178,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de GPS para monitoreo de flotilla vehi	Servicio de renta de GPS para monitoreo de flotilla vehicular.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>					
	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	559	RDS 8,500.00	RDS 4,751,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					
<b>RDS 4,751,500.00</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ad completa y supervisión en tiempo real	ión que ofrece una visibilidad completa y supervisión en tiempo real de las red	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>					
	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RDS 4,700,000.00	RDS 4,700,000.00
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	15	RDS 286,666.67	RDS 4,300,000.05
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RDS 9,500,000.00	RDS 9,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					
<b>RDS 18,500,000.05</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
herramientas para taller interno de EDEE	Adquisición de herramientas para taller interno de EDEESTE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>					
	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	Unidad	3	RDS 200,000.00	RDS 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					
<b>RDS 600,000.00</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rección y disposición final de desechos so	Servicios de recolección y disposición final de desechos sólidos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>					
	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
11141608	Desecho o desperdicios peligrosos	Unidad	1	RDS 1,380,000.00	RDS 1,380,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					
<b>RDS 1,380,000.00</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stering para Reuniones y Capacitaciones	Servicio de Catering para Reuniones y Capacitaciones	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>					
	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 320,000.00	RDS 320,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 352,000.00	RDS 352,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 352,000.00	RDS 352,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,024,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para subestaciones, agencias y data center	Adquisición de equipos para subestaciones, agencias y data center,	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RDS 185,000.00	RDS 555,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 650,000.00	RDS 3,250,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RDS 2,600,000.00	RDS 2,600,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 260,000.00	RDS 1,300,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RDS 260,000.00	RDS 780,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RDS 600,000.00	RDS 2,400,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RDS 200,000.00	RDS 1,600,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RDS 1,950,000.00	RDS 5,850,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 200,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 19,335,000.00

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGA DE EXTINTORES 2do TRIMESTRE	RECARGA DE EXTINTORES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 4,025,000.00	RDS 4,025,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 4,025,000.00

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación y mantenimiento anual licencias 3er Trimestre	Renovación y mantenimiento anual licencias 3er Trimestre Edeeste.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 686,999.92	RDS 686,999.92
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 53,100.00	RDS 53,100.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 15,088,106.32	RDS 15,088,106.32
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 6,157,028.68	RDS 6,157,028.68
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 10,577,700.00	RDS 10,577,700.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,364,728.10	RDS 2,364,728.10
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,410,360.00	RDS 1,410,360.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 260,589.21	RDS 260,589.21
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 919,800.00	RDS 919,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	40	RDS 106,880.13	RDS 4,275,205.20
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 332,051.05	RDS 332,051.05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 42,125,668.48

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cubrir la necesidad de el Empresa dura	Regletas Eléctricas Gestionables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS 45,000.00	RDS 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 450,000.00

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
la plataforma hiperconvergencia Nutanix	actualización de la plataforma de hiperconvergencia Nutanix.	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223204	Plataforma de mensajes unificados	Unidad	1	RDS 4,088,000.00	RDS 4,088,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 4,088,000.00

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias para backups para las maquinas virtuales	Adquisición de licencias para backups para las maquinas virtuales.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RDS 297,463.32	RDS 3,569,559.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3,569,559.84

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

Centro de Atención Virtual en la Hogareña	Adecuación Centro de Atención Virtual en la Hogareña	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RDS 297,463.32	RDS 3,569,559.84
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,569,559.84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Radios Portátiles / 2do trimestre	Adquisición de Radios Portátiles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	25	RDS 60,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación y anualidad Tracking, 2do trimestre	Servicio de implementación y anualidad Tracking,	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223204	Plataforma de mensajes unificados	Unidad	1	RDS 3,369,796.90	RDS 3,369,796.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,369,796.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría de la cultura de servicio y experiencia del cliente	Consultoría e implementación de la cultura de servicio y experiencia del cliente	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMÁTICOS PARA FLOTILLA VEHICULAR	COMPRA DE NEUMÁTICOS PARA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	800	RDS 9,200.00	RDS 7,360,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	350	RDS 7,400.00	RDS 2,590,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	100	RDS 6,500.00	RDS 650,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	RDS 11,000.00	RDS 330,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	18	RDS 16,500.00	RDS 297,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 11,547,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo Torres / 2do trimestre	Servicio Mantenimiento Preventivo Torres	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y Servicio solución CRM, 3er Trimestre	Adquisición y Servicio solución CRM, 3er Trimestre Edeeste.	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RDS 9,940,173.74	RDS 9,940,173.74
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 9,940,173.74</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVADO SENCILLO PARA LA FLOTILLA VEHICULAR	SERVICIO DE LAVADO SENCILLO PARA LA FLOTILLA VEHICULAR.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Santo Domingo	
	TRIMESTRE			Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801		Unidad	640	R\$ 250,00	R\$ 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 160.000,00
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ion y mantenimiento anual del sistema	Servicio de renovación y mantenimiento anual del sistema PME.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		2	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		28-04-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503		Unidad	1	R\$ 983.404,00	R\$ 983.404,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 983.404,00
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
forma de infraestructura de seguridad 3	Adquisición de plataforma de infraestructura de seguridad 3er Trimestre Edeest	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		3	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		29-09-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		3			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232408		Unidad	1	R\$ 2.007.344,54	R\$ 2.007.344,54
43232408		Unidad	2	R\$ 6.960.096,55	R\$ 13.920.193,10
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 15.927.537,64
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Anual de Licencias Oracle / 2do tri	Renovación Anual de Licencias Oracle	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		2	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		30-05-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512		Unidad	1	R\$ 7.000.000,00	R\$ 7.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 7.000.000,00
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
esa para el desarrollo de sistemas y aplic	tratación de empresa para horas de desarrollo de nuevas soluciones para un	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		2	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		28-04-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503		Unidad	3	R\$ 300.000,00	R\$ 900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 900.000,00
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entas de seguridad correspondientes al	Renovación de herramientas de seguridad correspondientes al antivirus.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		2	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		28-04-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512		Unidad	1	R\$ 9.678.216,67	R\$ 9.678.216,67
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 9.678.216,67
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en DataDomain y Librería quantum / 2do	Renovación DataDomain y Librería quantum	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		2	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		29-05-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512		Unidad	1	R\$ 1.478.162,18	R\$ 1.478.162,18
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1.478.162,18
+					
-					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
br autenticación (2fa) mantenimiento y c	Adquisición de plataforma de infraestructura de seguridad 3er Trimestre Edeest	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
TRIMESTRE		3	Municipio		Santo Domingo
TRIMESTRE		14-07-2023	Distrito Municipal		Santo Domingo Este
TRIMESTRE		3			
CÓDIGO CATÁLOGO					
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233201		Unidad	1	R\$ 364.772,98	R\$ 364.772,98
43233201		Unidad	1	R\$ 1.405.592,98	R\$ 1.405.592,98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1.770.365,96
+					
-					

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

-

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

-

-

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rentes actividades para Servicio al Client	Capacitación diferentes actividades para Servicio al Cliente	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,300,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencias Nutanix / 2do trimes	Renovación Licencias Nutanix	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 6,803,651.99	R\$ 6,803,651.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	6,803,651.99

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipos para centro de monitoreo. 2	Adquisición de equipos para centro de monitoreo.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	2	R\$ 3,266,666.67	R\$ 6,533,333.34
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	7,133,333.34

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de la Gerencia de Ejecución de Proyectos de Materiales Eléctricos de la Gerencia de Ejecución de Proyectos y Gestión Co		Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102903	Postes de metal	Unidad	4	R\$ 26,107.50	R\$ 104,430.00
30102903	Postes de metal	Unidad	1	R\$ 2,420,516,438.91	R\$ 2,420,516,438.91
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,420,620,868.91

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE BATERIAS PARA VEHICULOS 2do TR	COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	200	R\$ 12,000.00	R\$ 2,400,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	R\$ 10,000.00	R\$ 1,000,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	R\$ 6,700.00	R\$ 100,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	3,500,500.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación extensión garantía Unity / 2do trimes	Renovación extensión garantía Unity	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233201	Software de servidor de autenticación	Unidad	1	R\$ 879,103.69	R\$ 879,103.69
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	879,103.69

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
renta de dispositivo autogestion 3er Trime	Servicio de Renta de dispositivo autogestion 3er Trimestre Edeeste.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	R\$ 10,741,599.00	R\$ 10,741,599.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	10,741,599.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS - MINI PROYECTOS	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS - MINI PROYECTOS.	Bienes	Licitación Publica	Sí	

Eliminar Procedimiento



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121609	Cable de redes	Metro	118650	RDS 105.28	RDS 12,491,472.00	+
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RDS 752,759,318.70	RDS 752,759,318.70	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 765,250,790.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Letreros, Bajantes y buzones de su	Adquisición de Letreros, Bajantes y buzones de su	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 441,000.00	RDS 441,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 70,500.00	RDS 70,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 470,000.00	RDS 470,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 42,000.00	RDS 42,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
55121612	Etiquetas para impresoras	Unidad	1	RDS 437,500.00	RDS 437,500.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,911,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE VEHICULOS 2do TRIMESTRE	COMPRA DE VEHICULOS	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101903	Vehículo dolly	Unidad	100	RDS 1,600,000.00	RDS 160,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Licencias Backups / 2do trimes	Renovación Licencias Backups	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 725,659.18	RDS 725,659.18	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 725,659.18	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de celulares para terreno. 2do Tri	Adquisición de celulares para terreno.	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	100	RDS 20,000.00	RDS 2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Annual soporte del Data Center 3er Trime	Renovación Annual soporte del Data Center 3er Trimestre Edeeste.	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS 6,855,933.25	RDS 6,855,933.25	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,855,933.25	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Amplificadores / 2do Trimest	Adquisición Amplificadores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101514	Amplificadores	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Sistema de gestión de auditoría. 2do	Adquisición de Sistema de gestión de auditoría.	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
OS DE CONSTRUCCION DE OBRAS. 2 Tr	SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE OBRAS.	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 45,530,100.00	RDS 45,530,100.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,530,100.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición Convertidores AC a DC / 2do Trím	Adquisición Convertidores AC a DC	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
32121704	Convertidores estáticos	Unidad	20	RDS 11,000.00	RDS 220,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 220,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición Sistema gestión Legal. 2do Trím	Adquisición Sistema gestión Legal.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS 2,857,000.00	RDS 2,857,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,857,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
para operatividad Oficinas y agencias co	Adquisición de Impresos para operatividad Oficinas y agencias comerciales	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	+	
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-	
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 990,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición Central Telefónica / 2do Trimes	Adquisición Central Telefónica	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Implementación Sistema de Pronostico 3er Tr	Servicio de implementación Sistema de Pronostico.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 4,292,400.00	RDS 4,292,400.00	+	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 6,438,600.00	RDS 6,438,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,731,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Implementación de red inalámbrica almacén. 2do	Implementación de red inalámbrica almacén.	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusiv	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ateriales Redes Alámbrica / 2do Trimestre	Material es Redes Alámbrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223106	Equipos y componentes de red de acceso inalámbrica 3g urmts	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
desktop para sustituir equipos obsoletos	Adquisición de desktop para sustituir equipos obsoletos.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	123	RD\$ 70,000.00	RD\$ 8,610,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,610,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Mejoras SGD-SGS-2023, 3er Trimestre	Horas de Mejoras SGD-SGS-2023	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 3,311,280.00	RD\$ 3,311,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,311,280.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ualidad de licencia Gextor. 2do Trimestre	Anualidad de licencia Gextor.	Servicios	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 390,079.82	RD\$ 390,079.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,079.82

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición Radios SCADA / 2do Trimestre	Adquisición Radios SCADA	Bienes	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Facturas de centro de Impresión al de	Transporte de Facturas de centro de Impresión al de Distribución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y mantenimiento anual de licencias Cl. 2	Renovación y mantenimiento anual de licencias Cl.	Servicios	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Teléfonos IP / 2do Trimestre	Adquisición Teléfonos IP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

+

43191508	Teléfonos digitales	Unidad	96	RDS	27,000.00	RDS	2,592,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	2,592,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias Asana. 2do Trimestre	Anualidad de licencias Asana.	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 85,883.00	RDS 85,883.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 85,883.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LEVADORES DE CARGA PARA LOS ALMACENES DE MONTACARGAS ELEVADORES DE CARGA PARA LOS ALMACENES DE	Compra de montacargas elevadores de carga para los almacenes de	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101604	Elevadores	Unidad	2	RDS 10,000,000.00	RDS 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 20,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias Sprout Social. 2do Trimestre	Anualidad de licencias Sprout Social.	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 116,437.85	RDS 116,437.85
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 116,437.85

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Encrytion Box STS 6 Prepago 3er Trimestre	Adquisición Encrytion Box STS 6 Prepago	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 3,066,000.00	RDS 3,066,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,066,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Repetidores de Voz / 2do Trimestre	Adquisición Repetidores de Voz	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	4	RDS 450,000.00	RDS 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reunión Trimestral para Medición de Resultados de Planificación y Presupuesto	Reunión Trimestral para Medición de Resultados de Planificación y Presupuesto	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Radios Base / 2do Trimestre	Adquisición Radios Base	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RDS 60,000.00	RDS 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 600,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Kioskos. 2do Trimestre	Adquisición de Kioskos.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41112104	Transductores de audio	Unidad	10	R\$ 350,000.00	R\$ 3,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Auditoría Interna Control de Gestión y F	Ingreso Regional de Auditoría Interna Control de Gestión y Finanzas 2023. 2DO T	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	R\$ 1,600.00	R\$ 8,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 8,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Curado para nuevos puntos de Red de d	Adquisición de Cableado estructurado para nuevos puntos de Red de datos en Ed	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
26121703	Cableado preformado de comunicación	Unidad	1	R\$ 4,834,063.77	R\$ 4,834,063.77	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,834,063.77	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Pro de Material Proyecto Piloto Cables H	de Obra y suministro de Material Proyecto Piloto Cables HENDRIX. 2DO TRIME	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	R\$ 110,000,000.00	R\$ 110,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 110,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adidas y Capacitación (Refrigerio) 3er Tr	Servicios de Actividades y Capacitación (Refrigerio)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia <th></th> <td></td>			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio <th></th> <td></td>			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal <th></th> <td></td>			
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE PRUEBA. 2	COMPRA DE ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE PRUEBA. 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
41113715	Probadores de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	1	R\$ 825,000.00	R\$ 825,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 825,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Utensilios de cocina para utilizar en EDEE	Adquisición de utensilios de cocina para utilizar en EDEESTE, 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	1	R\$ 850,000.00	R\$ 850,000.00	+	
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	R\$ 850,000.00	R\$ 850,000.00	-	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 850,000.00	R\$ 850,000.00	-	
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	R\$ 850,000.00	R\$ 850,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,400,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Herramientas manuales de Seguridad Indust	Adquisición de Herramientas manuales de Seguridad Industrial.	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
27112126	Alicates planos	Unidad	100	R\$ 3,561.00	R\$ 356,100.00	+	
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	100	R\$ 2,494.00	R\$ 249,400.00	-	
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	50	R\$ 7,176.00	R\$ 358,800.00	-	
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	50	R\$ 5,106.00	R\$ 255,300.00	-	

25111915	Escaleras de muelle	Unidad	10	RDS	15,183.00	RDS	151,830.00	-	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RDS	19,212.00	RDS	192,120.00	-	
25111915	Escaleras de muelle	Unidad	2	RDS	56,700.00	RDS	113,400.00	-	
25111915	Escaleras de muelle	Unidad	2	RDS	26,951.00	RDS	53,902.00	-	
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	100	RDS	3,209.00	RDS	320,900.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RDS	5,796.00	RDS	115,920.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	2,415.00	RDS	241,500.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RDS	10,233.00	RDS	255,825.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	3,561.00	RDS	356,100.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RDS	51,030.00	RDS	1,275,750.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	3,174.00	RDS	317,400.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	3,028.00	RDS	302,800.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	3,174.00	RDS	317,400.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	3,027.00	RDS	302,700.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	40	RDS	3,174.00	RDS	126,960.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	25	RDS	34,500.00	RDS	862,500.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	5	RDS	96,600.00	RDS	483,000.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	4	RDS	77,280.00	RDS	309,120.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	80	RDS	250.00	RDS	20,000.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	100	RDS	6,624.00	RDS	662,400.00	-	
20111608	Martillos de poder	Unidad	100	RDS	2,208.00	RDS	220,800.00	-	
20111608	Martillos de poder	Unidad	10	RDS	57,960.00	RDS	579,600.00	-	
20111608	Martillos de poder	Unidad	40	RDS	3,864.00	RDS	154,560.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	5	RDS	34,500.00	RDS	172,500.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	15	RDS	10,902.00	RDS	163,530.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	8	RDS	690,000.00	RDS	5,520,000.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	20	RDS	11,500.00	RDS	230,000.00	-	
20111604	Taladro sobre orugas	Unidad	5	RDS	31,302.00	RDS	156,510.00	-	
20111608	Martillos de poder	Unidad	50	RDS	8,694.00	RDS	434,700.00	-	
20111608	Martillos de poder	Unidad	50	RDS	1,679.00	RDS	83,950.00	-	
20111608	Martillos de poder	Unidad	50	RDS	52,300.00	RDS	2,615,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>18,332,277.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES PARA EDEESTE	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES PARA EDEESTE 1ER TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	RDS 29.50	RDS 7,375.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RDS 44.84	RDS 22,420.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	375	RDS 18.88	RDS 7,080.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	1750	RDS 424.80	RDS 743,400.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	538	RDS 554.60	RDS 298,374.80	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	375	RDS 151.04	RDS 56,640.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	156	RDS 17.70	RDS 2,761.20	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RDS 457.84	RDS 228,920.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	625	RDS 57.82	RDS 36,137.50	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	375	RDS 120.00	RDS 45,000.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	438	RDS 41.30	RDS 18,089.40	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	438	RDS 67.26	RDS 29,459.88	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	225	RDS 283.20	RDS 63,720.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	175	RDS 427.30	RDS 74,777.50	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	2500	RDS 35.40	RDS 88,500.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	2500	RDS 85.00	RDS 212,500.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS 182.90	RDS 22,862.50	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	188	RDS 260.78	RDS 49,026.64	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	188	RDS 430.70	RDS 80,971.60	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	175	RDS 525.10	RDS 91,892.50	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 47.20	RDS 4,720.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	625	RDS 73.16	RDS 45,725.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RDS 123.90	RDS 61,950.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RDS 43.66	RDS 10,915.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS 413.00	RDS 51,625.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS 330.40	RDS 41,300.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RDS 198.24	RDS 49,560.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RDS 566.40	RDS 141,600.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	3	RDS 2,650.00	RDS 7,950.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS 2,875.00	RDS 2,875.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RDS 41.30	RDS 10,325.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 285.56	RDS 28,556.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 285.56	RDS 28,556.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	156	RDS 413.00	RDS 64,428.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	375	RDS 89.68	RDS 33,630.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS 53.10	RDS 6,637.50	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS 289.10	RDS 36,137.50	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	12000	RDS 317.00	RDS 3,804,000.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	RDS 350.00	RDS 21,000.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	48	RDS 1,100.00	RDS 52,800.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>6,694,998.52</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquinas y equipos para ser utilizados en Almacén	Adquisición de maquinarias y equipos para ser utilizados en Almacén, 1er Trimes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101802	Elevador de plataforma	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-

24101506	Carretas de empujar	Unidad	5	R\$	100,000.00	R\$	500,000.00	-
23121503	Devanadoras o encarretadoras	Unidad	2	R\$	300,000.00	R\$	600,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	6	R\$	50,000.00	R\$	300,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							R\$	1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFICINA PARA CUBRIR NECESIDADES DE SELLOS PRETINTADOS DE OFICINA PARA CUBRIR NECESIDADES DE LAS DIRECCIONES		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	R\$	900.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	1	R\$	900.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	30	R\$	900.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	48	R\$	900.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	4	R\$	900.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	13	R\$	900.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	103	R\$	900.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$	180,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Técnicos para la Dirección Comercial 1er Trimestre	Materiales Técnicos para la Dirección Comercial	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20000	R\$	540.29	
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	423561	R\$	36.58	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20000	R\$	2,690.62	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	48000	R\$	1,323.55	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	145000	R\$	2,208.67	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20000	R\$	12,223.68	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	423561	R\$	22.12	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	423561	R\$	43.42	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	219768	R\$	13.20	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	653341	R\$	3.60	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4500	R\$	69.83	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	19.84	R\$	19.84	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$	750,104,049.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Automatización de Almacén	Adquisición de Sistema de Automatización de Almacén, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	R\$	8,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$	8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de archivo y soluciones documental	Servicios de custodia de archivo y soluciones documentales, 1er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	R\$	5,140,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$	5,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías para inversores, 1er Trimestre	Adquisición de baterías para inversores, 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	R\$	3,050,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$	3,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de inversores para las oficinas de EDEEST	COMPRA DE INVERSORES PARA LAS OFICINAS DE EDEEST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32121705	Inversores	Unidad	7	R\$	65,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$	455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Modems para el Área de Mediciones	Adquisición de Modems para el Área de Mediciones 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222628	Módems	Unidad	160	R\$ 32,666.67	R\$ 5,226,667.20
43222628	Módems	Unidad	150	R\$ 32,666.67	R\$ 4,900,000.50
43222628	Módems	Unidad	155	R\$ 32,666.67	R\$ 5,063,333.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	15,190,001.55

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de limpieza profunda en EDEESTE, 1er T	Servicios de limpieza profunda en EDEESTE, 1er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	R\$ 6,000,000.00	R\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	6,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de Aire Acondicionado, 2	Servicios de mantenimiento de Aire Acondicionado, 1er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	R\$ 2,301,000.00	R\$ 2,301,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 2,301,000.00	R\$ 2,301,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	4,602,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDADOS PARA AIRES PARA LAS OFICINA	MPRA DE AIRES ACONDICIONADOS PARA AIRES PARA LAS OFICINAS DE EDEESTE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 5,260,000.00	R\$ 5,260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	5,260,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de empresa para montaje de eventos, 2	Contratación de empresa para montaje de eventos, 1er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	R\$ 12,000.00	R\$ 120,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,420,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y EQUIPOS PARA LAS OFICINAS DE E	COMPRA DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS PARA LAS OFICINAS DE EDEESTE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	1	R\$ 4,000,000.00	R\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	4,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta expansión para equipo TWACS	Adquisición de Tarjeta expansión para equipo TWACS 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	4	R\$ 380,000.00	R\$ 1,520,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,520,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
empresa para servicios de alquiler de loc	Contratación de empresa para servicios de alquiler de local, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	R\$5	500,000.00	R\$5	500,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	25,000.00	R\$5	300,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	145,000.00	R\$5	1,740,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	44,500.00	R\$5	534,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	21,000.00	R\$5	252,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	212,000.00	R\$5	2,544,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	41,241.00	R\$5	494,892.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	56,400.00	R\$5	676,800.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	436,861.00	R\$5	5,242,332.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	167,336.00	R\$5	2,008,032.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	474,400.00	R\$5	5,692,800.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	54,563.25	R\$5	654,759.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	55,066.20	R\$5	660,794.40	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	39,050.00	R\$5	468,600.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	22,785.00	R\$5	273,420.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	124,223.00	R\$5	1,490,676.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	171,106.95	R\$5	2,053,283.40	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	43,500.00	R\$5	522,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	96,900.00	R\$5	1,162,800.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	96,420.00	R\$5	1,157,040.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	128,100.00	R\$5	1,537,200.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	106,050.00	R\$5	1,272,600.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	524,727.00	R\$5	6,296,724.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	761,796.00	R\$5	9,141,552.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	432,844.00	R\$5	5,194,128.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	487,296.00	R\$5	5,847,552.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	148,308.00	R\$5	1,779,696.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	164,628.00	R\$5	1,975,536.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	70,800.00	R\$5	849,600.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	301,785.00	R\$5	3,621,420.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	69,418.00	R\$5	833,016.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	242,968.00	R\$5	2,915,616.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	74,274.00	R\$5	891,288.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	47,737.00	R\$5	572,844.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	53,560.80	R\$5	642,729.60	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	211,729.00	R\$5	2,540,748.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	60,711.00	R\$5	728,532.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	235,973.55	R\$5	2,831,682.60	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	48,287.40	R\$5	579,448.80	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	19,500.00	R\$5	234,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	38,604.05	R\$5	463,248.60	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	35,000.00	R\$5	420,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	133,054.00	R\$5	1,596,648.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	99,746.00	R\$5	1,196,952.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	318,150.00	R\$5	3,817,800.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	646,632.00	R\$5	7,759,584.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	381,421.00	R\$5	4,577,052.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	1,318,653.00	R\$5	15,823,836.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	1,554,966.00	R\$5	18,659,592.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	73,500.00	R\$5	882,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	45,000.00	R\$5	540,000.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	322,830.00	R\$5	3,873,960.00	--
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$5	292,510.00	R\$5	3,510,120.00	--
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R\$5	<b>141,834,934.40</b>		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
seriales Diversos de Ferrería 1er Trime	Materiales Diversos de Ferrería 1er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1	R\$5	67,800.00	R\$5	67,800.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1	R\$5	67,800.00	R\$5	67,800.00	--
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	R\$5	67,800.00	R\$5	67,800.00	--
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R\$5	<b>203,400.00</b>		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales Gastables. 3er Trim	Adquisición de Materiales Gastables.	Bienes	Licitación Pública	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
24141506	Encerados	Unidad	2500	R\$5	35.40	R\$5	88,500.00	--
24141506	Encerados	Unidad	2500	R\$5	85.00	R\$5	212,500.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	125	R\$5	183.00	R\$5	22,875.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	188	R\$5	261.00	R\$5	49,068.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	188	R\$5	431.00	R\$5	81,028.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	175	R\$5	526.00	R\$5	92,050.00	--
24141506	Encerados	Unidad	100	R\$5	47.00	R\$5	4,700.00	--
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	625	R\$5	73.16	R\$5	45,725.00	--
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	500	R\$5	124.00	R\$5	62,000.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	R\$5	44.00	R\$5	11,000.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	R\$5	29.50	R\$5	7,375.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	500	R\$5	44.84	R\$5	22,420.00	--

44111611	Clips para billetes	Unidad	375	RDS	19.00	RDS	7,125.00	-
44122011	Folders	Unidad	1750	RDS	425.00	RDS	743,750.00	-
44122011	Folders	Unidad	538	RDS	555.00	RDS	298,590.00	-
44122011	Folders	Unidad	375	RDS	152.00	RDS	57,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	156	RDS	18.00	RDS	2,808.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	500	RDS	458.00	RDS	229,000.00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	625	RDS	58.00	RDS	36,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	375	RDS	120.00	RDS	45,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	438	RDS	42.00	RDS	18,396.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	438	RDS	67.00	RDS	29,346.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RDS	284.00	RDS	63,900.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	175	RDS	427.00	RDS	74,725.00	-
27112305	Marcadores o soportes de metal	Unidad	125	RDS	413.00	RDS	51,625.00	-
27112305	Marcadores o soportes de metal	Unidad	125	RDS	330.00	RDS	41,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RDS	198.00	RDS	49,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RDS	567.00	RDS	141,750.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	3	RDS	2,650.00	RDS	7,950.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	2,875.00	RDS	2,875.00	-
39121719	Protectores	Unidad	125	RDS	214.00	RDS	26,750.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	250	RDS	42.00	RDS	10,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	286.00	RDS	28,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	156	RDS	413.00	RDS	64,428.00	-
44121503	Sobres	Unidad	375	RDS	90.00	RDS	33,750.00	-
27112016	Tijeras para setos	Unidad	125	RDS	53.10	RDS	6,637.50	-
27112016	Tijeras para setos	Unidad	125	RDS	289.00	RDS	36,125.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	12000	RDS	317.00	RDS	3,804,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	24	RDS	450.00	RDS	10,800.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	48	RDS	1,100.00	RDS	52,800.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	48	RDS	1,100.00	RDS	52,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	6,748,271.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIGACION DE LAS OFICINAS DE EDEEST	SERVICIO DE FUMIGACION DE LAS OFICINAS DE EDEESTE 2do TRIMESTRE	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RDS 4,050,000.00	RDS 4,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de Equipos y Licencias	Renovación y mantenimiento de Equipos y Licencias 1er Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 5,167,246.12	RDS 5,167,246.12
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 3,777,066.72	RDS 3,777,066.72
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 15,324,558.40	RDS 15,324,558.40
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 16,562,362.39	RDS 16,562,362.39
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 126,945.91	RDS 126,945.91
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	RDS 666,666.67	RDS 10,000,000.05
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	85	RDS 57,460.00	RDS 4,884,100.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 4,135,871.04	RDS 4,135,871.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 64,978,150.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JO DE MANTENIMIENTO PLANTAS ELEC	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLANTAS ELECTRICAS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios para Reuniones y Capacitacion	Suministro de Refrigerios para Reuniones y capacitaciones 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 17,250.00	RDS 17,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 17,250.00	RDS 17,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 434,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIAS PARA UPS OFICINAS COMERCIALE	SUMINISTRO BATERIAS PARA UPS OFICINAS COMERCIALES	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	R\$5 800,000.00	R\$5 800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Asignamiento a diferentes locales de EDEES	Servicios de mantenimiento a diferentes locales de EDEESTE, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 682,140.00	R\$5 8,185,680.00	-	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 971,004.00	R\$5 11,652,048.00	-	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 14,200.00	R\$5 170,400.00	-	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 90,000.00	R\$5 1,080,000.00	-	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 250.00	R\$5 3,000.00	-	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 90,000.00	R\$5 1,080,000.00	-	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	12	R\$5 150,000.00	R\$5 1,800,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 23,971,128.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compresores y motores ventiladores para aire acondicionado	Instalación de Compresores y motores ventiladores para aires acondicionados	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	R\$5 5,250,000.00	R\$5 5,250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 5,250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mobiliarios y equipos de oficina para EDEES	Adquisición de Mobiliarios y equipos de oficina para EDEESTE.	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101504	Asientos	Unidad	1	R\$5 4,000,000.00	R\$5 4,000,000.00	+	
56101504	Asientos	Unidad	1	R\$5 3,000.00	R\$5 3,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,003,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos para Reuniones y Conferencias	Adquisición de Equipos para Reuniones y Conferencias 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211509	Computadores de tableta	Unidad	30	R\$5 30,660.00	R\$5 919,800.00	+	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	130	R\$5 80,000.00	R\$5 10,400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 11,319,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de materiales de limpieza. 3er Trimestre	Adquisición de materiales de limpieza.	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11141604	Desechos de papel	Unidad	2000	R\$5 650.00	R\$5 1,300,000.00	+
11141604	Desechos de papel	Unidad	2500	R\$5 650.00	R\$5 1,625,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	500	R\$5 175.00	R\$5 87,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	500	R\$5 200.00	R\$5 100,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	800	R\$5 200.00	R\$5 160,000.00	-
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	800	R\$5 100.00	R\$5 80,000.00	-
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	500	R\$5 100.00	R\$5 50,000.00	-
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	300	R\$5 250.00	R\$5 75,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1000	R\$5 65.00	R\$5 65,000.00	-
42211604	Guantes de baño para los discapacitados físicamente	Unidad	1500	R\$5 90.00	R\$5 135,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3500	R\$5 40.00	R\$5 140,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3500	R\$5 35.00	R\$5 122,500.00	-
40161805	Paño filtrante	Unidad	1500	R\$5 50.00	R\$5 75,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	R\$5 135.00	R\$5 13,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	2000	R\$5 10.00	R\$5 20,000.00	-
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	100	R\$5 120.00	R\$5 12,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	R\$5 115.00	R\$5 11,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	R\$5 40.00	R\$5 8,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	300	R\$5 160.00	R\$5 48,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	300	R\$5 190.00	R\$5 57,000.00	-

41121813	Cubetas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	400	RD\$ 750.00	RD\$ 300,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,494,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E LA OFICINA SABANA LARGA Y ALMACEN	PARACION DE LA PUERTA 2 E LA OFICINA SABANA LARGA Y ALMACEN PRINCIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION AREAS Y ESPACIOS FUNCIONALES	ACION Y READECUACION AREAS Y ESPACIOS FUNCIONALES EDEESTE 1ER TRIM	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 4,100,000.00	RD\$ 4,100,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acion de modulos cableado para nuevo	Adquisición e instalación de módulos cableado para nuevo CPD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uisición de equipos de Control 1er trime	Adquisición de equipos de Control 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103202	Máquinas estampadoras de tiempo	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ara implementación en las Normas ISO,	Consultoria para implementación en las Normas ISO, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,050,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alibración de balanza y maquinas embol	Mantenimiento y calibración de balanza y maquinas embobina.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111503	Balanzas mecánicas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ara area peatonal, paredes y columnas	Adquisición de pinturas para área peatonal, paredes y columnas de Edeeste.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesor para recursos humanos. 3er Trimestre	Contratación de Asesor para recursos humanos. 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	R\$ 750,000.00	R\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 750,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sistema de Tecnología 1er Trimestre	Adquisición de Sistema de Tecnología 1er Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	R\$ 2,545,000.00	R\$ 2,545,000.00
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	R\$ 3,617,880.00	R\$ 3,617,880.00
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,162,880.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evaluación de la calidad de los servicios.	Servicios de evaluación de la calidad de los servicios, 1er Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141511	Encuestas impresas para investigaciones de mercado	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de dispensador de combustible SPM. 3er Trimestre	Construcción de dispensador de combustible SPM.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	1	R\$ 4,500,000.00	R\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de techo y parqueo de la sede Sabana	Rediseño de desagües de techo y parqueo de la sede Sabana Larga.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141701	Desagües	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de planificación estratégica POA, 1er Trimestre	Servicios de planificación estratégica POA, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 5,000,000.00	R\$ 5,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	R\$ 500,000.00	R\$ 2,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 8,950,000.00	R\$ 8,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,950,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de nuevas oficinas CT Villa Mella. 3er Trimestre	Adecuación de nuevas oficinas CT Villa Mella.	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 8,000,000.00	R\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 8,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acceso de las puertas de entrada a la sede principal Sabana Larga	Acceso de las puertas de entrada a la sede principal Sabana Larga	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171512	Abridores de puertas	Unidad	2	R\$ 400,000.00	R\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de acondicionamiento de piso del Almacén principal de Sabana Larga.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161710	Pisos laminados	Unidad	1	R\$ 3,217,357.00	R\$ 3,217,357.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 3,217,357.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de UPS para las Oficinas Comerciales EDEESTE 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	4	R\$ 550,000.00	R\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación del Personal de EDEESTE 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 8,000,000.00	R\$ 8,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cambio de sistema de auto caja Comercial Independencia.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	R\$ 4,500,000.00	R\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diferentes Servicios de remodelación de la Dirección de Distribución.	Servicios	Sorteo de Obras	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 70,796,500.00	R\$ 70,796,500.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 71,798,580.17	R\$ 71,798,580.17
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 78,719,550.00	R\$ 78,719,550.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 62,567,360.00	R\$ 62,567,360.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 31,337,074.29	R\$ 31,337,074.29
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 35,062,520.00	R\$ 35,062,520.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 12,570,600.00	R\$ 12,570,600.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 8,500,000.00	R\$ 8,500,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 2,850,000.00	R\$ 2,850,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 11,500,000.00	R\$ 11,500,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	R\$ 10,591,000.00	R\$ 10,591,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 396,293,184.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
24112404	Caja	Unidad	10000	R\$ 250.00	R\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Equipos para las oficinas EDEES	Compra de Mobiliarios y Equipos para las oficinas EDEESTE. 1er Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,000,000.00	-

Ases de Presentación de Directivos 1er Trimestre	Tarjetas de Presentación de Directivos 1er Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1	RDS 304,500.00	RDS 304,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 304,500.00	-

Equipos y accesorios para Gerencia de Subestaciones	Adquisición de equipos y accesorios para Gerencia de Subestaciones, 1er Trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 1,535,196.48	RDS 1,535,196.48	+
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 1,839,600.00	RDS 1,839,600.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	4	RDS 1,519,784.48	RDS 6,079,137.92	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	4	RDS 1,198,806.00	RDS 4,795,224.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	1	RDS 18,750,000.00	RDS 18,750,000.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	1	RDS 19,933,062.00	RDS 19,933,062.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	1	RDS 1,538,021.90	RDS 1,538,021.90	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RDS 1,410,000.00	RDS 4,230,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 3,985,800.00	RDS 3,985,800.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 1,530,000.00	RDS 1,530,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RDS 887,400.00	RDS 1,774,800.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RDS 2,146,200.00	RDS 4,292,400.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 711,312.00	RDS 711,312.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RDS 93,500.00	RDS 187,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 165,700.00	RDS 165,700.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 153,300.00	RDS 153,300.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RDS 77,500.00	RDS 155,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RDS 52,122.00	RDS 104,244.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 1,170,000.00	RDS 1,170,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 72,929,798.30	-

Materiales para Impresión de Carnet Empleados	Adquisición de materiales para Impresión de Carnet Empleados 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1	RDS 456,000.00	RDS 456,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 456,000.00	-

Servicio de Catering. 1er Trimestre	Servicio de Catering.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RDS 100,000.00	RDS 800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 800,000.00	-

Adquisición de Oficinas de EDEESTE 1er Trimestre	Adecuación de Oficinas de EDEESTE 1er Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 29,750,000.00	RDS 29,750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 31,250,000.00	-

Equipos METÁLICAS PARA CARGAS (ANAQUELES)	MODULOS DE ESTANTERIAS METALICAS PARA CARGAS (ANAQUELES), EN LAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo





30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	4,500,000.00	RDS	4,500,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	15,000,000.00	RDS	15,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>56,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para la seguridad y control de cambio en	Contratación de empresa para la seguridad y control de cambio en tecnología, 2do Tr	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111609	Administradores temporales de bases de datos o de sistemas de tecnologías de	Unidad	1	RDS	1,908,277.60		
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RDS	3,285,323.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>5,193,600.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
apacitación en Diseño de Plan para Dota	Coffe Break en la Capacitación en Diseño de Plan para Dotar Competencias 2do	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	250,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato Anual Sistema IGEA. 2do Trimest	Contrato Anual Sistema IGEA. 2do Trimestre	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	7,082,460.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>7,082,460.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Asesoría en Gestión Humana 2do Tr	Servicio de Asesoría en Gestión Humana 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	750,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tracking de Correos. 2do Trime	Adquisición Tracking de Correos. 2do Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	RDS	2,083,898.88		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>2,083,898.88</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mpresa para eventos de Recursos Humana	Contratación de empresa para eventos de Recursos Humanos, 2do Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	1,500,000.00		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS	1,500,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software Reconocimiento de Empleados	Adquisición de Software Reconocimiento de Empleados 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS	1,000,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Anual Licencias ONBASE. 2do Trimestre	Mantenimiento Anual Licencias ONBASE. 2do Trimestre	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,452,800.00	RD\$ 2,452,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,452,800.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIOS PARA REUNIONES 2do TRIMESTRE	REFRIGERIOS PARA REUNIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 318,666.67	RD\$ 318,666.67
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 418,666.67

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFICINAS COMERCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE AGUA POTABLE PARA OFICINAS COMERCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE E	DE AGUA POTABLE PARA OFICINAS COMERCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE E	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADJUDICACION DE OFICINAS COBROS MOVILES 2do TRIMESTRE	ADECUACION OFICINAS COBROS MOVILES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Cocina 2do Trimestre	Insumos de Cocina 2do Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Cocina del 1er Trimestre	Insumos de Cocina del 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOCAL PARA CENTRO TECNICO HATO MAYOR	ADECUACION NUEVO LOCAL PARA CENTRO TECNICO HATO MAYOR.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS VENECIANAS PARA LAS OFICINAS DE EL DIRECTOR GENERAL Y EL DIRECTOR EJECUTIVO Y LA INSTALACION DE CORTINAS VENECIANAS PARA LAS OFICINAS DE E	INSTALACION DE CORTINAS VENECIANAS PARA LAS OFICINAS DE E	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52131501	Corbatas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DE DATA DE TODAS LAS OFICINAS DE E	ATERISAJE DE CUARTO DE DATA DE TODAS LAS OFICINAS DE EDEESTE.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111803	Suite	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ETERIA QUE SERAN UTILIZADOS EN ALM	MATERIALES DE FERRETERIA QUE SERAN UTILIZADOS EN ALMACEN	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00	-	
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-	
30101617	Barras de madera	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00	-	
30101617	Barras de madera	Unidad	200	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
30101617	Barras de madera	Unidad	200	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,143,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
oria especializada en investigación de m	Consultoría especializada en investigación de mercado	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de reparación de luminaria	Servicio de reparación de luminaria	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de alquiler de vehículos de motor para E	Servicio de alquiler de vehículos de motor para EDEESTE	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ema analizador de frecuencia. 1er Trime	Sistema analizador de frecuencia.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RD\$ 544,500.00	RD\$ 544,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 544,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
soporte y mantenimiento Sistema TPL	Renovación, soporte y mantenimiento Sistema TPL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS PARA COLABORADORES ATC DE EDEESTE	COMPRAS DE UNIFORMES PARA COLABORADORES ATC DE EDEESTE,	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	155	R\$ 1,100.00	R\$ 170,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	120	R\$ 900.93	R\$ 108,111.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2220	R\$ 1,000.00	R\$ 2,220,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	740	R\$ 1,100.00	R\$ 814,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	R\$ 400.00	R\$ 120,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2685	R\$ 993.57	R\$ 2,667,735.45
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	440	R\$ 493.54	R\$ 217,157.60
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			R\$	6,317,504.65

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Privada para prestar servicios	Contratación de empresa de Seguridad Privada para prestar servicios en Edeeste, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92101501	Servicios de vigilancia	Unidad	1	R\$ 276,000,000.00	R\$ 276,000,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			R\$	276,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa para instalación de sistemas CCTV en Edeeste, 1er Trimestre	Contratación de empresa para instalación de sistemas CCTV en Edeeste, 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	R\$ 17,041,436.00	R\$ 17,041,436.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			R\$	17,041,436.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de equipos de empresa para servicio de mantenimiento de equipos de acceso biométrico, 1er Trimestre	Contratación de empresa para servicio de mantenimiento de equipos de acceso biométrico, 1er Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	R\$ 1,350,000.00	R\$ 1,350,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			R\$	1,350,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para labores de inteligencia y vigilancia	Adquisición de equipos para labores de inteligencia y vigilancia, 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	R\$ 425,000.00	R\$ 425,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	R\$ 425,000.00	R\$ 425,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			R\$	850,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material POP a ser utilizado en diferentes actividades de Edeeste, 1er Trimestre	Contratación de material POP a ser utilizado en diferentes actividades de EDEESTE, 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	60	R\$ 4,500.00	R\$ 270,000.00
55121727	Letreros	Unidad	17	R\$ 2,000.00	R\$ 34,000.00
60121716	Accesorios para serigrafía	Unidad	450	R\$ 365.00	R\$ 164,250.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	600	R\$ 40.00	R\$ 24,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	R\$ 12,500.00	R\$ 50,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	8	R\$ 10,500.00	R\$ 84,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	25000	R\$ 6.00	R\$ 150,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	15	R\$ 200.00	R\$ 3,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	R\$ 45.00	R\$ 22,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	30000	R\$ 8.95	R\$ 268,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	R\$ 153.33	R\$ 2,299.95
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	R\$ 160.00	R\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50000	R\$ 1.77	R\$ 88,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	R\$ 650.00	R\$ 650,000.00
60121716	Accesorios para serigrafía	Unidad	80	R\$ 375.00	R\$ 30,000.00
55101506	Revistas	Unidad	300	R\$ 584.47	R\$ 175,341.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	R\$ 200.00	R\$ 160,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	2,220,390.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para la confección e instalación de señalizaciones de empresa para la confección e instalación de señaléticas y letreros, 1er		Bienes	Licitación Publica	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	13-02-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS 325,000.00	RDS 3,900,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00
55121727	Letreros	Unidad	4100	RDS 800.00	RDS 3,280,000.00
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS 150,000.00	RDS 2,250,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 1,241,519.30	RDS 1,241,519.30
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 11,196,519.30

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
bambalinas para el área de Relaciones	Quil de manteles y bambalinas para el área de Relaciones Publicas y Protocolo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	22-02-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	28-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	60	RDS 650.00	RDS 39,000.00
52121604	Manteles	Unidad	60	RDS 450.00	RDS 27,000.00
49121503	Carpas	Unidad	8	RDS 8,500.00	RDS 68,000.00
91111503	Lavado en seco	Unidad	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00
91111503	Lavado en seco	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
91111503	Lavado en seco	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 194,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales Electricos para la Operatividad de E	Adquisición de Materiales Electricos para la Operatividad de EDEESTE	Bienes	Licitacion Publica	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	03-04-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	28-06-2023		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101522	Aisladores	Unidad	1072	RDS 22.30	RDS 23,905.60
32101522	Aisladores	Unidad	7500	RDS 860.59	RDS 6,454,425.00
32101522	Aisladores	Unidad	1800	RDS 634.15	RDS 1,141,470.00
32101522	Aisladores	Unidad	365	RDS 853.84	RDS 311,651.60
32101522	Aisladores	Unidad	134	RDS 338.36	RDS 45,340.24
32101522	Aisladores	Unidad	5360	RDS 178.96	RDS 959,225.60
32101522	Aisladores	Unidad	41	RDS 2,201.88	RDS 90,277.08
26121609	Cable de redes	Metro	365	RDS 398.00	RDS 145,270.00
26121609	Cable de redes	Metro	8587	RDS 51.41	RDS 441,457.67
26121609	Cable de redes	Metro	2100	RDS 251.05	RDS 527,205.00
26121609	Cable de redes	Metro	5000	RDS 1,250.93	RDS 6,254,650.00
26121609	Cable de redes	Metro	4000	RDS 1,608.11	RDS 6,432,440.00
26121609	Cable de redes	Metro	3000	RDS 2,310.86	RDS 6,932,580.00
26121609	Cable de redes	Metro	2480	RDS 525.88	RDS 1,304,182.40
26121609	Cable de redes	Metro	5000	RDS 153.31	RDS 766,550.00
26121609	Cable de redes	Metro	20000	RDS 349.08	RDS 6,981,600.00
26121609	Cable de redes	Metro	18000	RDS 420.45	RDS 7,568,100.00
26121609	Cable de redes	Metro	80000	RDS 105.28	RDS 8,422,400.00
26121609	Cable de redes	Metro	190000	RDS 159.50	RDS 30,305,000.00
26121609	Cable de redes	Metro	50000	RDS 311.97	RDS 15,598,500.00
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	9	RDS 21,243.05	RDS 191,187.45
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	48	RDS 20,562.90	RDS 987,019.20
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	5000	RDS 4,933.74	RDS 24,668,700.00
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	2000	RDS 5,593.75	RDS 11,187,500.00
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	33	RDS 5,358.08	RDS 176,816.64
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	1062	RDS 244.26	RDS 259,404.12
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	1213	RDS 101.78	RDS 123,459.14
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	1204	RDS 101.78	RDS 122,543.12
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	1015	RDS 882.05	RDS 895,280.75
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	1204	RDS 101.78	RDS 122,543.12
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	959	RDS 88.50	RDS 84,871.50
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	793	RDS 882.05	RDS 699,465.65
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	587	RDS 122.13	RDS 71,690.31
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	991	RDS 114.15	RDS 113,122.65
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	223	RDS 132.08	RDS 29,453.84
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	793	RDS 101.78	RDS 80,711.54
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	151	RDS 133.01	RDS 20,084.51
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	508	RDS 173.89	RDS 88,336.12
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	421	RDS 101.78	RDS 42,849.38
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	325	RDS 410.54	RDS 133,425.50
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	429	RDS 265.97	RDS 114,101.13
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	761	RDS 99.75	RDS 75,909.75
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	373	RDS 101.78	RDS 37,963.94
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	746	RDS 265.97	RDS 198,413.62
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	721	RDS 101.78	RDS 73,383.38
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	96	RDS 81.42	RDS 7,816.32
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	80	RDS 412.09	RDS 32,967.20
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	201	RDS 290.40	RDS 58,370.40
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	134	RDS 423.66	RDS 56,770.44
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	278	RDS 1,558.97	RDS 433,393.66

+

39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	199	RDS	510.82	RDS	101,653.18	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	1117	RDS	270.04	RDS	301,634.68	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	1984	RDS	359.61	RDS	713,466.24	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	603	RDS	727.15	RDS	438,471.45	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	21	RDS	1,849.36	RDS	38,836.56	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	1072	RDS	1,355.64	RDS	1,453,246.08	-
39121614	Disyuntores de pérdida a tierra	Unidad	17	RDS	48,680.65	RDS	827,571.05	-
39121614	Disyuntores de pérdida a tierra	Unidad	41	RDS	65,068.15	RDS	2,667,794.15	-
10141609	Sujetadores	Unidad	1189	RDS	1.90	RDS	2,259.10	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2441	RDS	270.68	RDS	660,729.88	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4912	RDS	69.83	RDS	343,004.96	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	790.26	RDS	19,756.50	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	17	RDS	801.99	RDS	13,633.83	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	21	RDS	69.25	RDS	1,454.25	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	254	RDS	1,465.47	RDS	372,229.38	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	1585	RDS	366.99	RDS	581,679.15	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	402	RDS	756.16	RDS	303,976.32	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	1482	RDS	740.16	RDS	1,096,917.12	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	446	RDS	559.00	RDS	249,314.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	800	RDS	1,058.46	RDS	846,768.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	872	RDS	2,260.90	RDS	1,971,504.80	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	1500	RDS	559.08	RDS	838,620.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	9	RDS	1,573.28	RDS	14,159.52	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	238	RDS	312.77	RDS	74,439.26	-
32101522	Aisladores	Unidad	603	RDS	232.73	RDS	140,336.19	-
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	9	RDS	59,728.39	RDS	537,555.51	-
26121609	Cable de redes	Unidad	159	RDS	441.10	RDS	70,134.90	-
26121609	Cable de redes	Unidad	80	RDS	1,228.12	RDS	98,249.60	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	495	RDS	493.88	RDS	244,470.60	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	419	RDS	305.07	RDS	127,824.33	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	72	RDS	5,507.89	RDS	396,568.08	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	64	RDS	1,413.82	RDS	90,484.48	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	673	RDS	958.47	RDS	645,050.31	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	532	RDS	572.07	RDS	304,341.24	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	9	RDS	3,712.97	RDS	33,416.73	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	397	RDS	250.02	RDS	99,257.94	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	397	RDS	726.63	RDS	288,472.11	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1189	RDS	101.78	RDS	121,016.42	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	975	RDS	294.00	RDS	286,650.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	476	RDS	470.49	RDS	223,953.24	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	793	RDS	312.11	RDS	247,503.23	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	959	RDS	1,258.62	RDS	1,207,016.58	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2010	RDS	140.05	RDS	281,500.50	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	16750	RDS	220.49	RDS	3,693,207.50	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	41	RDS	100.04	RDS	4,101.64	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	397	RDS	289.29	RDS	114,848.13	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6030	RDS	159.39	RDS	961,121.70	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	469	RDS	3,168.52	RDS	1,486,035.88	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	200	RDS	2,040.73	RDS	408,146.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	1783	RDS	2,933.38	RDS	5,230,216.54	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	238	RDS	393.65	RDS	93,688.70	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	335	RDS	156.10	RDS	52,293.50	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	335	RDS	346.85	RDS	116,194.75	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	804	RDS	1,203.94	RDS	967,967.76	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	991	RDS	1,318.98	RDS	1,307,109.18	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	159	RDS	48.71	RDS	7,744.89	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	159	RDS	177.32	RDS	28,193.88	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	159	RDS	122.13	RDS	19,418.67	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	9	RDS	84.04	RDS	756.36	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2000	RDS	211.03	RDS	422,060.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	864	RDS	1,814.83	RDS	1,568,013.12	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	235	RDS	1,842.39	RDS	432,961.65	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2000	RDS	383.47	RDS	766,940.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	397	RDS	373.18	RDS	148,152.46	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1225	RDS	223.87	RDS	274,240.75	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	25	RDS	945.00	RDS	23,625.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	25	RDS	2,872.09	RDS	71,802.25	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RDS	2,849.70	RDS	284,970.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	5000	RDS	808.98	RDS	4,044,900.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	427	RDS	342.67	RDS	146,320.09	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	2345	RDS	3,365.18	RDS	7,891,347.10	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	168	RDS	5,772.54	RDS	969,786.72	-
30102903	Postes de metal	Unidad	80	RDS	41,686.70	RDS	3,334,936.00	-
30102903	Postes de metal	Unidad	300	RDS	50,470.57	RDS	15,141,171.00	-
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	300	RDS	22,347.52	RDS	6,704,256.00	-
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	400	RDS	24,849.47	RDS	9,939,788.00	-
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	400	RDS	33,835.44	RDS	13,534,176.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	120	RDS	10,511.58	RDS	1,261,389.60	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	9	RDS	31,477.79	RDS	283,300.11	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	9	RDS	14,734.08	RDS	132,606.72	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	9	RDS	9,318.66	RDS	83,867.94	-
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	1791	RDS	24.42	RDS	43,736.22	-
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	2345	RDS	4.15	RDS	9,731.75	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	516	RDS	34.92	RDS	18,018.72	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	155	RDS	55.13	RDS	8,545.15	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	641	RDS	161.88	RDS	103,765.08	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	585	RDS	189.23	RDS	110,699.55	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	583	RDS	203.20	RDS	118,465.60	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	763	RDS	150.01	RDS	114,457.63	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	104	RDS	215.43	RDS	22,404.72	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	259	RDS	118.60	RDS	30,717.40	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	113	RDS	396.35	RDS	44,787.55	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	52	RDS	108.56	RDS	5,645.12	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	23	RDS	542.08	RDS	12,467.84	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	207	RDS	356.22	RDS	73,737.54	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	2526	RDS	11.72	RDS	29,604.72	-

31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	871	RDS	21.83	RDS	19,013.93	--
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	4783	RDS	70.28	RDS	336,149.24	--
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1175	RDS	75.14	RDS	88,289.50	--
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	67	RDS	89.90	RDS	6,023.30	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	78	RDS	2.95	RDS	230.10	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1807	RDS	165.79	RDS	299,582.53	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	155	RDS	33.63	RDS	5,212.65	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	397	RDS	58.30	RDS	23,145.10	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	397	RDS	56.72	RDS	22,517.84	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	397	RDS	431.25	RDS	171,206.25	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	634	RDS	1,231.58	RDS	780,821.72	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	41	RDS	3,403.19	RDS	139,530.79	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	157,562.17	RDS	2,363,432.55	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	100	RDS	271,490.64	RDS	27,149,064.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	51	RDS	51,988.79	RDS	2,651,428.29	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	7	RDS	642,524.37	RDS	4,497,670.59	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	11	RDS	190,374.55	RDS	2,094,120.05	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	126	RDS	58,234.19	RDS	7,337,507.94	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	21	RDS	65,203.90	RDS	1,369,281.90	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	300	RDS	122,757.78	RDS	36,827,334.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	34	RDS	76,174.08	RDS	2,589,918.72	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	450	RDS	131,542.63	RDS	59,194,183.50	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	11	RDS	34,209.56	RDS	376,305.16	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	34	RDS	100,876.64	RDS	3,429,805.76	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	380	RDS	169,179.89	RDS	64,288,358.20	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	11	RDS	389,803.84	RDS	4,287,842.24	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	32	RDS	632,466.25	RDS	20,238,920.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	14	RDS	435,721.60	RDS	6,100,102.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	17	RDS	759,605.98	RDS	12,913,301.66	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	17	RDS	564,712.89	RDS	9,600,119.13	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	21	RDS	124,845.51	RDS	2,621,755.71	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RDS	861,693.77	RDS	3,446,775.08	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RDS	985,953.94	RDS	1,971,907.88	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	24	RDS	268,403.81	RDS	6,441,691.44	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	17	RDS	316,771.86	RDS	5,385,121.62	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	335	RDS	2,741.47	RDS	918,392.45	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	34	RDS	12,791.20	RDS	434,900.80	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	103.13	RDS	10,313.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3350	RDS	98.61	RDS	330,343.50	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	201	RDS	308.15	RDS	61,938.15	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	413	RDS	2,181.45	RDS	900,938.85	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	17	RDS	9.50	RDS	161.50	--
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	64	RDS	1,648.42	RDS	105,498.88	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	230	RDS	210.00	RDS	48,300.00	--
26121609	Cable de redes	Metro	1981	RDS	855.22	RDS	1,694,190.82	--
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	80	RDS	52.77	RDS	4,221.60	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	17	RDS	20,606.92	RDS	350,317.64	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	238	RDS	10,268.04	RDS	2,443,793.52	--
26121609	Cable de redes	Unidad	397	RDS	582.50	RDS	231,252.50	--
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RDS	252.65	RDS	25,265.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	80	RDS	149.27	RDS	11,941.60	--
30102903	Postes de metal	Unidad	120	RDS	49,135.94	RDS	5,896,312.80	--
30102903	Postes de metal	Unidad	47	RDS	56,189.46	RDS	2,640,904.62	--
32101522	Aisladores	Unidad	90	RDS	448.39	RDS	40,355.10	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	254	RDS	2,290.83	RDS	581,870.82	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	53	RDS	15,711.35	RDS	832,701.55	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	41	RDS	600.80	RDS	24,632.80	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	120	RDS	213.32	RDS	25,598.40	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	2179	RDS	646.19	RDS	1,408,048.01	--
26121609	Cable de redes	Metro	500	RDS	1,886.96	RDS	943,480.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	41	RDS	413.00	RDS	16,933.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RDS	2,953,294.70	RDS	5,906,589.40	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	674	RDS	1,749.56	RDS	1,179,203.44	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	571	RDS	1,163.24	RDS	664,210.04	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	2,585,936.76	RDS	2,585,936.76	--
30102904	Postes de madera	Unidad	7	RDS	78,494.58	RDS	549,462.06	--
32101522	Aisladores	Unidad	199	RDS	1,492.70	RDS	297,047.30	--
32101522	Aisladores	Unidad	199	RDS	2,849.70	RDS	567,090.30	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	80	RDS	14,393.70	RDS	1,151,496.00	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	80	RDS	14,393.70	RDS	1,151,496.00	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	25	RDS	13,680.99	RDS	342,024.75	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	25	RDS	12,591.42	RDS	314,785.50	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	34	RDS	4,826.21	RDS	164,091.14	--
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	34	RDS	5,200.02	RDS	176,800.68	--
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	101	RDS	25.00	RDS	2,525.00	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	10	RDS	45,225.42	RDS	452,254.20	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	15	RDS	17,696.00	RDS	265,440.00	--
39121608	Fusibles de clase	Unidad	15	RDS	32,743.33	RDS	491,149.95	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	37	RDS	2,177.99	RDS	80,585.63	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	75	RDS	5,336.97	RDS	400,272.75	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	1	RDS	1,800,000.00	RDS	1,800,000.00	--
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	15	RDS	192,862.00	RDS	2,892,930.00	--
26121609	Cable de redes	Metro	15000	RDS	122.44	RDS	1,836,600.00	--
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	3500	RDS	231.54	RDS	810,390.00	--
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	1000	RDS	237.05	RDS	237,050.00	--
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	4020	RDS	1,426.55	RDS	5,734,731.00	--
39121529	Contactores	Unidad	80	RDS	6,419.19	RDS	513,535.20	--
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10000	RDS	283.68	RDS	2,836,800.00	--
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	2000	RDS	4,184.98	RDS	8,369,960.00	--
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	800	RDS	4,367.80	RDS	3,494,240.00	--
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	10000	RDS	12,687.10	RDS	126,871,000.00	--
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	2000	RDS	17,273.68	RDS	34,547,360.00	--
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	200	RDS	26,970.35	RDS	5,394,070.00	--
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	250	RDS	1,355.14	RDS	338,785.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	100	RDS	1,245.00	RDS	124,500.00	--
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	1200	RDS	21.63	RDS	25,956.00	--

31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	600	R\$	4.15	R\$	2,490.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	R\$	2,700.00	R\$	540,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	30	R\$	18,500.00	R\$	555,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	R\$	25,879.94	R\$	51,759.88	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	R\$	1,178,151.51	R\$	3,534,454.53	-
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	50	R\$	237.05	R\$	11,852.50	-
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	150	R\$	1,426.55	R\$	213,982.50	-
26121609	Cable de redes	Metro	7000	R\$	1,479.66	R\$	10,357,620.00	-
26121609	Cable de redes	Metro	1000	R\$	3,614.18	R\$	3,614,180.00	-
26121609	Cable de redes	Metro	2000	R\$	7,591.51	R\$	15,183,020.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	R\$	277,971,936.69	R\$	277,971,936.69	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 1,077,626,088.08</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Administrativas y Oficinas comerciales por motivo de la navidad	Administrativas y Oficinas comerciales por motivo de la navidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	14	R\$ 75,000.00	R\$ 1,050,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 1,050,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias Tecnológicas. 4to Trimestre	Renovación de licencias Tecnológicas	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 135,639.84	R\$ 135,639.84	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 135,639.84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering para diferentes actividades de Edesee	Servicios de Catering para diferentes actividades de Edesee 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	R\$ 200.00	R\$ 16,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	R\$ 75.00	R\$ 6,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	R\$ 21.00	R\$ 1,680.00	
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	10	R\$ 60.00	R\$ 600.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 24,280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de espacio para colocación de torre.	Alquiler de espacio para colocación de torre.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111803	Servicios de construcción o alquiler de antenas de televisión	Unidad	1	R\$ 188,000.00	R\$ 188,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 188,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación y mantenimiento anual Switches Data Center	Renovación y mantenimiento anual Switches Data Center	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 3,402,744.00	R\$ 3,402,744.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 3,600,000.00	R\$ 3,600,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 7,002,744.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de Extensión de garantía servidores	Proceso de Extensión de garantía servidores	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 1,914,318.46	R\$ 1,914,318.46	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 1,914,318.46</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias Tecnológicas. 4to Trimestre	Renovación de licencias Tecnológicas.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023	LUGZ EJECU ENTR	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,327,535.15	R\$ 1,327,535.15	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,327,535.15	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cion del Sistema de Tecnológicas. 4to Tr	Renovación del Sistema de Tecnológicas.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 4,417,754.79	R\$ 4,417,754.79	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,417,754.79	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de T-shirts para actividades 3er trimestre	Adquisición de T-shirts para actividades 3er trimestre Edeeste. (Mercadeo)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	80	R\$ 375.00	R\$ 30,000.00	+	
24111502	Bolsas de papel	Unidad	60	R\$ 93.33	R\$ 5,599.80	-	
53102516	Gorras	Unidad	500	R\$ 235.00	R\$ 117,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 153,099.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
vacación de licencias Tecnológicas. 4to Tr	Renovación de licencias Tecnológicas.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 3,342,374.41	R\$ 3,342,374.41	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,342,374.41	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cion del Sistema de Tecnológicas. 4to Tr	Renovación del Sistema de Tecnológicas.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 883,008.00	R\$ 883,008.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 883,008.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cion del Sistema de Tecnológicas. 4to Tr	Renovación del Sistema de Tecnológicas.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 297,378.12	R\$ 297,378.12	+	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 919,800.00	R\$ 919,800.00	-	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 3,066,717.44	R\$ 3,066,717.44	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,283,895.56	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
vacación de licencias Tecnológicas. 4to Tr	Renovación de licencias Tecnológicas.	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 7,828,229.75	R\$ 7,828,229.75	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,828,229.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
higiene para actividad del área Responsa	ción de insumos de higiene para actividad del área Responsabilidad Social, 1er T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	65	R\$ 60.00	R\$ 3,900.00	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60	R\$ 93.33	R\$ 5,599.80	-

53131626	Desinfectante de manos	Unidad	80	RDS	110.00	RDS	8,800.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60	RDS	108.33	RDS	6,499.80	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	24,799.60

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para las diferentes capacitaciones de E	Servicios de refrigerios para las diferentes capacitaciones de EDEESTE.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	250,000.00
RDS 250,000.00					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 250,000.00					

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes para actividades. 3er trimestre Ed	Adquisición de Guantes para actividades. 2do y 3er trimestre Edeeste.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	65	RDS	60.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	80	RDS	110.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60	RDS	108.33
RDS 3,900.00					
RDS 8,800.00					
RDS 6,499.80					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 19,199.80					

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratar empresa para actividad de emplea	Servicio para contratar empresa para actividad de empleados.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS	15,006,000.00
RDS 15,006,000.00					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 15,006,000.00					

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
refrigerio para las reuniones de Comité	Contratación de empresa para el servicio de refrigerio para las reuniones de Comité de Manejo,	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS	5,750.00
RDS 34,500.00					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 34,500.00					

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de lavado sencillo para flotilla ve	Contratación de empresa para el servicio de lavado sencillo para flotilla vehicular de E	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	700	RDS	250.00
RDS 175,000.00					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 175,000.00					

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de coronas de flores para condolencias, 2	Adquisición de coronas de flores para condolencias, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RDS	14,000.00
RDS 168,000.00					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 168,000.00					

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
al POP para actividades del 3er trimestre	Adquisición de material POP para actividades del 2do y 3er trimestre Edeeste (Merc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	50	RDS	1,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	100	RDS	1,200.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	100	RDS	1,200.00
RDS 50,000.00					
RDS 120,000.00					
RDS 120,000.00					
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 290,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES FERRETEROS PARA EL USO DE EQUIPOS DE TRIMESTRE	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA EL USO DE EDEESTE.1ER TRIMESTRE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RDS 720.54	RDS 3,602.70	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 424.44	RDS 1,697.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 508.88	RDS 2,035.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 1,003.93	RDS 4,015.72	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 355.00	RDS 1,420.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 2,711.76	RDS 5,423.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	20	RDS 456.75	RDS 9,135.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	20	RDS 132.75	RDS 2,655.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 177.00	RDS 1,770.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS 118.00	RDS 2,950.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 36.88	RDS 1,844.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	RDS 265.00	RDS 79,500.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RDS 73.75	RDS 2,212.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RDS 35.40	RDS 1,062.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RDS 1,666.11	RDS 8,330.55	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RDS 95.88	RDS 2,876.40	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RDS 7,714.25	RDS 7,714.25	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 1,899.33	RDS 3,798.66	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 283.94	RDS 1,135.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 651.95	RDS 2,607.80	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	15	RDS 132.75	RDS 1,991.25	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 306.25	RDS 1,225.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 368.75	RDS 1,475.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 786.91	RDS 3,147.64	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 4,056.88	RDS 8,113.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 912.65	RDS 3,650.60	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 4,967.41	RDS 9,934.82	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 294.08	RDS 1,176.32	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 314.36	RDS 1,257.44	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 302.19	RDS 1,208.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 405.63	RDS 1,622.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 140.13	RDS 560.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 807.19	RDS 3,228.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 3,097.50	RDS 12,390.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS 108.46	RDS 2,711.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RDS 13,038.05	RDS 13,038.05	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 533.40	RDS 2,133.60	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 1,175.00	RDS 58,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Libra	300	RDS 28.50	RDS 8,550.00	-
27111801	Cintas métricas	Caja	12	RDS 1,106.25	RDS 13,275.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	15	RDS 1,203.60	RDS 18,054.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 565.00	RDS 28,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 516.25	RDS 5,162.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 36.14	RDS 1,807.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 141.60	RDS 7,080.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 11,477.31	RDS 45,909.24	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 287.63	RDS 1,150.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 2,029.16	RDS 8,116.64	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 793.11	RDS 3,172.44	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 630.35	RDS 2,521.40	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 7,670.00	RDS 15,340.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 2,005.74	RDS 4,011.48	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	100	RDS 25.08	RDS 2,508.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	100	RDS 18.65	RDS 1,865.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 414.48	RDS 1,657.92	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 205.03	RDS 820.12	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 767.00	RDS 7,670.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 835.00	RDS 41,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 825.00	RDS 41,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 875.00	RDS 43,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 317.13	RDS 1,268.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 1,460.05	RDS 5,840.20	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 446.19	RDS 1,784.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 1,480.53	RDS 5,922.12	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 405.63	RDS 1,622.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 527.31	RDS 2,109.24	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 592.21	RDS 2,368.84	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 932.94	RDS 3,731.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 681.41	RDS 1,362.82	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 936.63	RDS 1,873.26	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	20	RDS 786.18	RDS 15,723.60	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 557.55	RDS 2,230.20	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 444.89	RDS 889.78	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 693.61	RDS 2,774.44	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 1,290.63	RDS 12,906.30	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	250	RDS 7.38	RDS 1,845.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 320.19	RDS 1,280.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RDS 3,687.50	RDS 18,437.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 922.80	RDS 3,691.20	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RDS 250.01	RDS 7,500.30	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	75	RDS 3,318.15	RDS 248,861.25	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RDS 1,475.00	RDS 44,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 331.88	RDS 1,327.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 700.63	RDS 2,802.52	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 937.50	RDS 3,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 4,817.86	RDS 9,635.72	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS 781.75	RDS 19,543.75	-

27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$	699.36	R\$	1,398.72	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	75	R\$	775.00	R\$	58,125.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$	4,183.29	R\$	8,366.58	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$	395.04	R\$	790.08	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	500	R\$	450.00	R\$	225,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$	934.86	R\$	1,869.72	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	100	R\$	4.43	R\$	443.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	R\$	25.08	R\$	1,254.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$	145.00	R\$	43,500.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	R\$	1,105.23	R\$	5,526.15	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	R\$	34.45	R\$	1,722.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	R\$	177.00	R\$	5,310.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	100	R\$	103.25	R\$	10,325.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	R\$	110.63	R\$	5,531.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	R\$	110.63	R\$	5,531.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$	7,490.50	R\$	14,981.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$	11,450.00	R\$	22,900.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	R\$	8,350.00	R\$	8,350.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	100	R\$	1,450.00	R\$	145,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	R\$	1,950.00	R\$	97,500.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1500	R\$	3.50	R\$	5,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1500	R\$	3.50	R\$	5,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$	74.00	R\$	22,200.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	200	R\$	74.00	R\$	14,800.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1500	R\$	3.50	R\$	5,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	500	R\$	4.00	R\$	2,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	500	R\$	4.00	R\$	2,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$	5.75	R\$	1,725.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	R\$	427.75	R\$	12,832.50	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	R\$	737.44	R\$	2,949.76	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	R\$	535.43	R\$	2,141.72	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	250	R\$	25.30	R\$	6,325.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$	24.60	R\$	7,380.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	200	R\$	27.53	R\$	5,506.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	250	R\$	425.00	R\$	106,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	300	R\$	30.56	R\$	9,168.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	150	R\$	36.88	R\$	5,532.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	150	R\$	36.88	R\$	5,532.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,887,924.55	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material promocional para actividades de EDEESTE	Adquisición de materiales promocionales para actividades de EDEESTE, 1er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	10	R\$ 3,900.00	R\$ 39,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	R\$ 250.00	R\$ 12,500.00
27111605	Picas	Unidad	4	R\$ 5,500.00	R\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering para diferentes reuniones de empresa	Servicio de catering para diferentes reuniones del Comité de Empresa para el servicio de catering para diferentes reuniones del Comité de Empresa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$ 35,000.00	R\$ 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$ 10,000.00	R\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en diferentes medios de comunicación	Servicio de publicidad en diferentes medios de comunicación, 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	15	R\$ 30,000.00	R\$ 450,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	R\$ 30,000.00	R\$ 450,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	R\$ 20,000.00	R\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	R\$ 20,000.00	R\$ 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	R\$ 180,000.00	R\$ 2,160,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 45,000.00	R\$ 180,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6	R\$ 5,000.00	R\$ 30,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$ 80,000.00	R\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 3,830,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficina para EDEESTE	Adquisición de Mobiliarios y equipos de oficina para EDEESTE.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	4,000,000.00	RDS	4,000,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>4,000,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
para el servicio de logística y decoración	Contratación de empresa para el servicio de logística y decoración en diciembre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	03-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Santo Domingo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>80,000.00</b>	-
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
nguro (riñonero), para actividades Edeeste	Bolsa de cintura canguro (riñonero), para actividades Edeeste en el 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	10-07-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	21-07-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>17,500.00</b>	-
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
para el servicio de Catering para inicio de	Contratación de empresa para el servicio de Catering para inicio de la Navidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	03-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Santo Domingo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS	71,200.00	RDS	71,200.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>71,200.00</b>	-
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
servicio de cena de noche buena para el	ación de empresa para el servicio de cena de noche buena para el personal op	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	03-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Santo Domingo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>120,000.00</b>	-
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
s tecnológicos para la operatividad de EDE	quisición de equipos tecnológicos para la operatividad de EDEESTE, 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	14-02-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Santo Domingo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	20-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
26111713	Baterías térmicas	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>3,500,000.00</b>	-
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
tel para evento para medición de result	Contratación de Hotel para evento para medición de resultados.	Servicios	Licitación Pública	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Santo Domingo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>2,000,000.00</b>	-
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
aterial gastable para operatividad de EDE	Adquisición de material gastable para operatividad de EDEESTE, 1er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	15-02-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Santo Domingo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	22-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
30102015	Lámina de plástico	Unidad	30000	RDS	12.00	RDS	360,000.00	+
30102015	Lámina de plástico	Unidad	500	RDS	1,500.00	RDS	750,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	400	RDS	800.00	RDS	320,000.00	-
60121232	Rodillos para impresión a mano	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
11151502	Fibras de nylon	Unidad	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS	4,990.00	RDS	24,950.00	-
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	525.00	RDS	5,250.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>1,781,700.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Polos Azules y Blancos para uso en actividades de	Polos POP -Polos Azules y Blancos para uso en actividades del 3er trimestre de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	400	RD\$ 395.00	RD\$ 158,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	700	RD\$ 395.00	RD\$ 276,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 434,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de energía. 4to Trimestre	Compra de energía.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 620,865.00	RD\$ 620,865.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 620,865.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra para consultoría de procesos y estrategias	Contratación de empresa para consultoría de procesos y estrategias, 1er Trimestre	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	6	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de software para infraestructura y aplicaciones principales	Consultoría de servicio en infraestructura y aplicaciones principales.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RD\$ 193,158.00	RD\$ 193,158.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 193,158.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra para la readequación de espacios en la oficina	Contratación de empresa para la readequación de espacios en la oficina de EDEESTE, 1er Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,300,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de software para la Dirección de Gestión documental	Contratación de empresa especializada en Gestión documental para la Dirección de Finanzas, 1er Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161506	Servicios de archivo de datos	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de servicios de Auditoría a los Estados Financieros	Contratación de empresa para servicios de Auditoría a los Estados Financieros de EDEESTE, 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 12,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de libros de texto para la Dirección de Legal	Adquisición de libros de texto para la Dirección de Legal, 1er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	180	R\$ 3,540.00	R\$ 637,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 637,200.00
Eliminar Procedimiento					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Empresa calificada en laboratorios clínicos para reactivación de empresa calificada en laboratorios clínicos para realizar pruebas pre-		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	20-04-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	28-04-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Empresa para el servicio de instalación de	Contratación de empresa para el servicio de instalación de vallas publicitarias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	20-04-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	05-05-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de instrumentos de medición	Adquisición de instrumentos de medición	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	20-04-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	28-04-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111516	Accesorios para instrumentos de medición de peso	Unidad	1	R\$ 196,000.00	R\$ 196,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 196,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de NORMAS Dominicanas	Adquisición de NORMAS Dominicanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	20-04-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	28-04-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	10	R\$ 2,700.00	R\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 27,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de cobras móviles y domiciliado por 12	Servicio de cobras móviles y domiciliado por 12 meses	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	20-04-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	19-05-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	R\$ 2,400,000.00	R\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plataforma web para servicios de refrige	Contratación de plataforma web para servicios de refrigerios y almuerzos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	20-04-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	31-05-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	R\$ 5,100,000.00	R\$ 5,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 5,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortimanager con capacidad para contr	Fortimanager con capacidad para controlar cuenta (40) FIREWALL FORTINET c	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	08-05-2023	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Santo Domingo Este
	31-05-2023	2		Distrito Municipal	
Eliminar Procedimiento					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,040,309.13	R\$ 1,040,309.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,040,309.13
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de vehículos de motor para el uso de	Adquisición de vehículos de motor para el uso de EDEESTE	Bienes	Licitación Publica	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	100	R\$ 1,600,000.00	R\$ 160,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 160,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de vehículos eléctricos para el uso de	Adquisición de vehículos eléctricos para el uso de EDEESTE	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	35	R\$ 1,950,000.00	R\$ 68,250,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 68,250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Plafones para el uso de EDEESTE. 2d	Adquisición de Plafones para el uso de EDEESTE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	2354	R\$ 440.00	R\$ 1,035,760.00	+
30151601	Plafones de tejado	Unidad	1102	R\$ 460.00	R\$ 506,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,542,680.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de empresa para el Servicio de Cerrajería	Contratación de empresa para el Servicio de Cerrajería	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de empresa para el servicio de arreglo de caja fuerte.	Contratación de empresa para el servicio de arreglo de caja fuerte.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	+
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	1	R\$ 105,000.00	R\$ 105,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 205,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de servicios en Santo Domingo y Región del Este	Servicio de Torrones en Santo Domingo y Región del Este	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	30	R\$ 250,000.00	R\$ 7,500,000.00	+
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	30	R\$ 250,000.00	R\$ 7,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de servicio de reparación Fibras Ópticas. 2do Trimestre	Servicio de reparación Fibras Ópticas. 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	R\$ 700,000.00	R\$ 700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Materiales de Telecomunicaciones	Adquisición de Materiales de Telecomunicaciones	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43221706	Antenas de radio	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	+
						-



39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	1.00	RD\$	1.00	-
26121635	Rollos de cable	Unidad	1	RD\$	1.00	RD\$	1.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$	1.00	RD\$	1.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	800,003.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
espacio de caseta y torre de telecomunicación	servicio de renta espacio de caseta y torre de telecomunicaciones en loma de	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,996,560.00	RD\$ 1,996,560.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,996,560.00	

Agregar Procedimiento